23/01/24, 09:31 RE: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024 - cpl@camaragibe.pe.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=25c099f49900577a986244c854b0bded#/webmail/0//INBOX/page:1/MTcyNDc 1/3

De: seinfra@camaragibe.pe.gov.br
Para: cpl@camaragibe.pe.gov.br  ,gabinete@camaragibe.pe.gov.br  ,controleinterno@camaragibe.pe.gov.br  ,secad@camaragibe.pe.gov.br

Cópia:
Cópia oculta:

Assunto: RE: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024
Enviada em: 22/01/2024 | 16:58

Recebida em: 22/01/2024 | 16:58
MEMORANDO-0... .pdf 4.70
MB  Comprovante... .pdf 174.71 KB  Comprovante... .pdf 162.87 KB

 RE: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024

Exmo. Senhor
Givanildo Medeiros do Nascimento
Presidente da CPL
Município de Camaragibe/PE.

Prezado Senhor Presidente da CPL,

Considerando os esclarecimentos solicitados pelo TCE/PE, através do OF TC DINFRA/GAOS-Sede nº. 006/2024, que trata da Concorrência
Pública nº. 001/2023 - Processo Licitatório nº. 118/2023, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (RECAPEAMENTO DE VIAS) DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, ABRAGENDO TODAS AS REGIÕES POLÍTICOS ADMINISTRATIVAS, ESTABELECIDOS PELA LEI MUNICIPAL Nº. 420/2009:
RPA 01, RPA 02, RPA 03, RPA 04 E RPA 05, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos do Edital; Considerando o Princípio da
Autotutela, que rege os atos administrativos; Considerando nossa resposta à equipe do Controle Interno (cópia anexa) apresentando
nossos argumentos aos questionamentos trazidos pelo ofício epigrafado, o qual a Controladoria Geral do Município, fez o protocolo
perante a corte de contas, motivo pelo qual determinamos o prosseguimento ao Processo Licitatório em referência.

Na oportunidade, informamos que no horário do expediente será protocolado Memorial com as informações aqui trazidas.

Sem mais para o momento nos colocamos à disposição para quaisquer outras informações que se entenda necessária e renovamos votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ezequiel Rodrigues de Almeida
Secretário de Infraestrutura do Município de Camaragibe/PE.

De: "Comissão Permanente de Licitação de Camaragibe" <cpl@camaragibe.pe.gov.br>
Enviada: 2024/01/22 14:32:46
Para: gabinete@camaragibe.pe.gov.br, controleinterno@camaragibe.pe.gov.br, secad@camaragibe.pe.gov.br,
seinfra@camaragibe.pe.gov.br
Assunto: ENC: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024

Memorando nº 056/2024-CPL

Ao
Sr. Gabriel Mateus Moura de Andrade
Controlador-Geral do Município

Ao Sr. Ezequiel Rodrigues
Secretário Municipal de Infraestrutura
c/c
Ao Senhor Marcos Ribeiro
Secretário Municipal de Administração

À Exma. Sra. Nadegi Alves de Queiroz
CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Assunto: OF TC DINFRA/GAOS-Sede nº 006/2024_Solicitação Informações_Camaragibe – Solicitação de documentos e esclarecimentos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Ref.:PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE – CBUQ (RECAPEAMENTO DE VIAS) DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, ABRANGENDO TODAS AS REGIÕES POLÍTICOS ADMINISTRATIVAS, ESTABELECIDOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 420/2009: RPA 01,
RPA 02, RPA 03, RPA 04 E RPA 05, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital.

https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTcyNDc&ctype=MEMORANDO-024-2024-REPOSTA+AO+OF.TC-006-+%281%29.pdf&disposition=attachment&content_id=%3C65aec8ce39e62_5e202ac515a0110824918%40ip-10-81-11-41.ec2.internal.mail%3E&folder=INBOX&attsize=6445322
https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTcyNDc&ctype=Comprovante+de+Recebimento+-+Re_+Oficio+TC+DINFRA_GAOS-Sede+n+06_2024+-+controleinterno%40camaragibe.pe.gov.br+-+Webmail.pdf&disposition=attachment&content_id=%3C65aec8ce3ae73_5e202ac515a01108250e1%40ip-10-81-11-41.ec2.internal.mail%3E&folder=INBOX&attsize=240470
https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTcyNDc&ctype=Comprovante+envio+RE_+Oficio+TC+DINFRA_GAOS-Sede+n+06_2024+-+controleinterno%40camaragibe.pe.gov.br+-+Webmail.pdf&disposition=attachment&content_id=%3C65aec8ce3bfb1_5e202ac515a01108251e3%40ip-10-81-11-41.ec2.internal.mail%3E&folder=INBOX&attsize=224250

23/01/24, 09:31 RE: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024 - cpl@camaragibe.pe.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=25c099f49900577a986244c854b0bded#/webmail/0//INBOX/page:1/MTcyNDc 2/3

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Camaragibe
Fone: 2129-9532

De: "Comissão Permanente de Licitação de Camaragibe" <cpl@camaragibe.pe.gov.br>
Enviada: 2024/01/18 12:15:46
Para: gabinete@camaragibe.pe.gov.br, secad@camaragibe.pe.gov.br, seinfra@camaragibe.pe.gov.br,
controleinterno@camaragibe.pe.gov.br
Assunto: ENC: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024

Camaragibe-PE, 18 de janeiro de 2024.
Memorando nº 047/2024-CPL

Ao
Sr. Gabriel Mateus Moura de Andrade
Controlador-Geral do Município

Ao Sr. Ezequiel Rodrigues
Secretário Municipal de Infraestrutura
c/c
Ao Senhor Marcos Ribeiro
Secretário Municipal de Administração

À Exma. Sra. Nadegi Alves de Queiroz
CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Assunto: OF TC DINFRA/GAOS-Sede nº 006/2024_Solicitação Informações_Camaragibe – Solicitação de documentos e esclarecimentos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Ref.:PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE – CBUQ (RECAPEAMENTO DE VIAS) DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, ABRANGENDO TODAS AS REGIÕES POLÍTICOS ADMINISTRATIVAS, ESTABELECIDOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 420/2009: RPA 01,
RPA 02, RPA 03, RPA 04 E RPA 05, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital.

Prezado (a) Senhor (a),

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Camaragibe
Fone: 2129-9532

De: "Comissão Permanente de Licitação de Camaragibe" <cpl@camaragibe.pe.gov.br>
Enviada: 2024/01/17 13:19:10
Para: controleinterno@camaragibe.pe.gov.br, gabinete@camaragibe.pe.gov.br, secad@camaragibe.pe.gov.br,
seinfra@camaragibe.pe.gov.br
Assunto: ENC: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024

Memorando nº 042/2024-CPL

Ao
Sr. Gabriel Mateus Moura de Andrade
Controlador-Geral do Município

Ao Sr. Ezequiel Rodrigues
Secretário Municipal de Infraestrutura
c/c
Ao Senhor Marcos Ribeiro
Secretário Municipal de Administração

À Exma. Sra. Nadegi Alves de Queiroz
CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Assunto: OF TC DINFRA/GAOS-Sede nº 006/2024_Solicitação Informações_Camaragibe – Solicitação de documentos e esclarecimentos.

23/01/24, 09:31 RE: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024 - cpl@camaragibe.pe.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=25c099f49900577a986244c854b0bded#/webmail/0//INBOX/page:1/MTcyNDc 3/3

Ref.:PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE – CBUQ (RECAPEAMENTO DE VIAS) DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, ABRANGENDO TODAS AS REGIÕES POLÍTICOS ADMINISTRATIVAS, ESTABELECIDOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 420/2009: RPA 01,
RPA 02, RPA 03, RPA 04 E RPA 05, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital.

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Camaragibe
Fone: 2129-9532

De: "Rosane Machado de Melo Vasques" <rosane@tcepe.tc.br>
Enviada: 2024/01/16 16:30:07
Para: controleinterno@camaragibe.pe.gov.br
Cc: epmelo@tcepe.tc.br
Assunto: Ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 06/2024

Senhor Controlador,

Encaminho o ofício TC DINFRA/GAOS-Sede nº 006/2024, que solicita informações e documentos concernentes à Concorrência nº
01/2024 (Recapeamento de Vias).

--

ROSANE MACHADO
   AUDITORA DE CONTROLE EXTERNO
   GAOS - GERÊNCIA DE fiscalização DE OBRAS MUNICIPAIS SUL

Imagem da logomarca oficial do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO | www.tce.pe.gov.br
RUA DA AURORA, 885 - BOA VISTA - 50050-910 - RECIFE/PE | (81) 3181 7600

http://www.tce.pe.gov.br/internet/
http://www.tce.pe.gov.br/internet/
http://www.tce.pe.gov.br/internet/